
 

 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO 

N. 229 DEL 12.11.2024 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI FINALIZZATO ALLA 

COSTITUZIONE DI UNA GRADUATORIA SCORRIMENTO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO O INDETERMINATO, FULL TIME O PART TIME, DI OPERATORI 

ECOLOGICI LIV 2B DEL CCNL FISE, OPERATORI ECOLOGICI AUTISTI LIV 3B CCNL FISE, 

OPERATORI CIMITERIALI LIV. 3B DEL CCNL FISE. PUBBLICAZIONE GRADUATORIE. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Visto: 

 il CCNL dei Servizi Ambientali e Territoriali (FISE); 

 l’art. 19 del D.Lgs. n. 175/2016; 

 la normativa legislativa e contrattuale vigente in materia; 

 la normativa in merito alle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro - D.Lgs. 198 del 

11/04/2006 e art. 57 del DLgs. 30/03/2001 n.165; 

 lo Statuto della Progetto Ambiente S.p.A., adottato in data 07.07.2020, rep. n° 18518 – racc. n° 11112; 

 il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità di reclutamento e di gestione del personale 

della Progetto Ambiente S.p.A. approvato secondo gli indirizzi del socio unico dettati nell’Assemblea 

dei Soci del 24/05/2011; 

 il Verbale di Assemblea Totalitaria dei Soci del 29.04.2022, con cui veniva nominato l’Amministratore 

Unico della Progetto Ambiente S.p.A.; 

Visto: 

- il verbale dell’Assemblea dei Soci del 21/02/2024 con cui veniva approvato l’avviso di selezione 

pubblica per titoli ed esami finalizzato alla costituzione di una graduatoria scorrimento per 

l’assunzione a tempo determinato o indeterminato, full time o part time, di operatori ecologici liv 2b 

del ccnl fise, operatori ecologici autisti liv 3b ccnl FISE, operatori cimiteriali liv. 3b del ccnl FISE e 

dato mandato all’Amministratore Unico per l’attivazione dei singoli atti di riferimento al fine di 

portare a compimento il processo di selezione in oggetto; 



 

 

Considerato: 

 che l’avviso di selezione è stato integralmente pubblicato sui siti istituzionali della Progetto Ambiente 

S.p.A. e del Comune di Aprilia;  

Vista: 

 la propria determinazione n. 146 del 10/07/2024 avente per oggetto: “AVVISO SELEZIONE 

PUBBLICA PER COSTITUZIONE DI GRADUATORIA ASSUNZIONALE DI OPERATORI 

ECOLOGICI, AUTISTI, OPERATORI CIMITERIALI - CCNL FISE – NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE”. 

Visti i verbali di riunione della Commissione Giudicatrice, acquisiti in atti dalla società Progetto Ambiente: 

 Verbale n. 1 del 03.08.2024; 

 Verbale n. 2 del 09.08.2024; 

 Verbale n. 3 del 19.09.2024; 

 Verbale n. 4 del 10.10.2024; 

 Verbale n. 5 del 04.11.2024; 

 Verbale n. 6 del 05.11.2024; 

Richiamato pertanto 

 il Verbale della Commissione Giudicatrice n. 6 del 05.11.2024 di approvazione delle Graduatorie 

Finali di cui si fanno propri i relativi contenuti e determinazioni; 

Preso atto  

- che le procedure relative all’Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami finalizzato alla 

costituzione di una graduatoria scorrimento per l’assunzione a tempo determinato o indeterminato, 

full time o part time, di operatori ecologici liv 2b del ccnl fise, operatori ecologici autisti liv 3b ccnl 

FISE, operatori cimiteriali liv. 3b del ccnl FISE sono terminate in data 05.11.2024 con Verbale della 

Commissione Giudicatrice n. 6 del 05.11.2024; 

DETERMINA 

 di pubblicare con le modalità previste nell’avviso di selezione pubblica, la graduatoria dei candidati 

che hanno superato la selezione; 



 

 

 come da estratti del Verbale della Commissione Giudicatrice n. 6 del 05/11/2024, acquisito in atti della 

Progetto Ambiente Spa, si elencano i nominativi risultati idonei per l’inserimento nelle graduatorie a 

scorrimento: 

GRADUATORIA FINALE PROFILO PROFESSIONALE  1  
Operatore Ecologico addetto al caricamento dei rifiuti raccolti con modalità (“porta a porta”) 
 

N.  PROFILO 1 CARICATORE PUNTEGGIO FINALE 

1 SIMIELE VALENTINA 14,5 

2 D'ARIENZO UMBERTO 14,5 

3 GALATI RANDO SIMONE  14,5 

4 PIRAZZI MATTEO 14 

5 URBAN NICHOLAS 14 

6 ALBERIGHI DARIO 14 

7 SIDOTI ABATE DANIELE 14 

8 FRANCESCA GIANNI ORAZIO 14 

9 RUICAN ANGELA 14 

10 DI FILIPPO ANNA 13,5 

11 DI NICOLA DANILO 13,5 

12 EGIDI FRANCIS 13,5 

13 D'AGOSTINO GIUSEPPE 13,5 

14 D'ERAMO DEVID 13,5 

15 MAZZOCCHI VANESSA 13,5 

16 MARCON DANIELE 13,5 

17 IENCO PATRICK 13 

18 ETERNATO ALESSIO 13 

19 DI NICOLA PAOLO 13 

20 MILANO ANTONIO 13 

21 SANTANIELLO RICCARDO 12,5 

22 URBAN FRANCESCA 12,5 

23 MASELLA ALESSIA 12,5 

24 TRINCHILLO SALVATORE 12,5 

25 ENACHE MARIUS 12,5 

26 MARSELLA TIZIANA 12,5 

27 D'ALBERTI ANTONINO 12,5 

28 POGGIANI PIETRO  12,5 

29 GERARDI MAURIZIO FRANCESCO 12 

30 BARBIERO MARICA 12 

31 PRIORI MARCO 12 



 

 

32 IERACE GIUSEPPE 12 

33 SARNELLA ANGELO 11,5 

34 TATTI GIANLUCA 11,5 

35 TICCONI SIMONE 11,5 

36 FRASCHINI LUIGI  11,5 

37 CECI MARIO 11,5 

38 ZANVIT JACOPO 11,5 

39 POLI CAROLINA 11,5 

40 BORRO ENZO 11,5 

41 ALI' TERESA 11,5 

42 MAZZAFERRI FABIO 11 

43 BOCCI CRISTINA 11 

44 BRUSCO MARIO 11 

45 DORIA DANIELE 11 

46 GORO FRANCESCO 11 

47 FIORITO PAOLO 11 

48 BARBIELLO NATASCIA 11 

49 PONZO VALENTINA 11 

50 CIRIELLI ILARIA 11 

51 VOLLARO BARBARA 11 

52 GIOIA VITALIANA 11 

53 DI FILIPPO MAURIZIO 11 

54 DE SANTIS VALERIO 10,5 

55 SAVIOLI CLAUDIO 10,5 

56 TUCCIO MATTEO 10,5 

57 SERIO DARIO 10 

58 SANTANIELLO ANTONIO 10 

59 LOMBARDO STEFANO  9,5 

 

GRADUATORIA FINALE PROFILO PROFESSIONALE 2  
Operatore Ecologico addetto al caricamento dei rifiuti raccolti con modalità (“porta a porta”) per il 
quale è prevista la patente categoria C e CQC 
 

NR. PROFILO 2 AUTISTA TOTALE PUNTEGGIO 

1 SANA LORIS 15 

2 MARCELLI SIMONE 14,5 

3 FLAMINI ALESSANDRO 14,5 

4 PARASMO ANDREA 14,5 

5 CAMPAGNA ULDERICO 14,5 



 

 

6 CASU ANDREA 14 

7 MAGGITTI LUCA 14 

8 VARACALLI GIORGIO WALTER 13,5 

9 MANETTA ELISEO 13 

10 DI LULLO PAOLO 13 

11 TOMASSINI MAURIZIO 13 

12 SPREA EMILIANO 12,5 

13 RAGGI MARCO 12,5 

14 ICOLARO MARCO 12,5 

15 MARINO ADRIANO 12,5 

16 BARONE DONATELLO 12,5 

17 FRAIETTA CLAUDIO 12 

18 FRATTARELLI ALESSIO 12 

19 PERDICARO FABIO 12 

20 ROSETTI SALVATORE 11,5 

21 TIRAFERRI RICCARDO 11 

22 DEL GIOVANE MARCO 11 
 

GRADUATORIA FINALE PROFILO PROFESSIONALE 3 
Operatore Cimiteriale addetto alle operazioni cimiteriali alla custodia e mantenimento decoro del 
cimitero comunale. 
 
Agli esiti della procedura non risultano essere stati individuati candidati idonei all’inserimento nella 
graduatoria a scorrimento per il profilo nr 3. 
 

 di dare atto, ai sensi degli artt. 20 e 28 del d.lgs 36/2023, che la presente determinazione sarà pubblicata 

sui siti istituzionali della Progetto Ambiente Spa e del Comune di Aprilia; 

 di dare atto che, per l’esercizio dei diritti in materia di protezione dei dati personali, ai sensi degli artt. 

15 – 22 del Regolamento (UE) 2016/679, è possibile rivolgersi al Responsabile della protezione dei 

dati personali della Progetto Ambiente S.p.A. alla seguente e-mail: dpo@progettoambiente.it. 

L’Amministratore Unico 

(Ing. Stefano Cicerani) 


